Nec quisquam suæ præsumptionis audaciam illo defendat exemplo, quod asina m legitur reprehendisse Prophetam: vel quod Dominus n ait: Quis ex vobis arguet me de peccato? Cum aliud sit fratrem in se peccantem occulte corripere, ( quod quisque tenetur efficere o secundum regulam Evangelicam, in quo casu sane potest intelligi, quod Balaam fuit correptus ab asina: ) & aliud est Patrem p suum delinquentem reprehendere manifeste: quod utique nulli licet, secundum Evangelicam veritatem q: nam qui etiam dicit fratri, fatuus, reus erit gehennæ ignis. Rursus aliud est, quod Prælati sponte de sua confisus innocentia, subditorum se accusationi supponit, ( in quo casu præmissum Domini verbum debet intelligi ) & aliud est, quod subditus non tam animo reprehendendi, quam detrahendi exurgit temerarius in Prælatum, cum ei potius incumbat necessitas obsequendi. Quod si forte necessitas postularet r, ut Sacerdos tanquam inutilis, & indignus a cura gregis debeat removeri, agendum est ordinate apud Episcopum, ad cujus officium tam institutio, quam destitutio Sacerdotum noscitur pertinere.

[ 1 Nobis

a Matth. 10. b in luce, al. in lucem. c 2. Corinth. 12. d Ephes. 3. e Roman. 10. f Matth. 9. Luc. 10. g Exod. 7. h Joan. 1. i Esa. 40. Matth. 3. k Malach. 2. l Exod. 22. Joan. 10. m Num. 22. n Joan. 8. o vide B. Th. 2. 2. q. 33. art. 2. & seq. p al. fratrem, in plerisque Gregorianis exemplaribus, in aliis, & registro legitur, patre. q Matth. 5. r postulari.

[ 1 Nobis Apostolatus officio, sumus secundum Apostolum sapientibus, & insipientibus debitores: pro universorum salute nos oportet esse sollicitos, ut & malos retrahamus a vitiis, & bonos in virtutibus fovemus. Tunc autem opus est discretione majori, cum vicia sub specie virtutum occulte subintrant, & angelus Satana se in angelum lucis simulat, & transformat. Sane significavit nobis venerabilis frater noster Episcopus Meten. per literas suas, quod tam in urbe Metens. quam in diocesi Laicorum, & mulierum multitudo non modica, vana quodammodo desiderio Scripturarum, Evangelia, epistolas Pauli, Psalterium, moralia Job, & plures alios libros sibi fecit in Gallico sermone converti: translationi hujusmodi adeo libenter, utinam autem, & tam prudenter intendens, ut secretis conventionibus talia inter se Laici & mulieres eructare præsumant, & sibi invicem predicare: qui etiam eorum aspernantur consortium, qui se talibus non immiscant, & a se reputant alienos, qui aures & animos talibus non apponunt. Quos cum aliqui parochialium Sacerdotum super his corripere voluissent, ipsi eis in faciem resistunt, conantes rationes inducere de scripturis, quod non ab his debent penitus inhiberi. Quidam etiam ex eis simplicitatem Sacerdotum suorum fastidiunt, & cum ipsis per eos verbum salutis proponitur, semelius habere in libris suis, & prudentius se posse id eloqui submurmurant in occulto. ]